¹ Sabel. l. VIII. Enn. VIII. prope fin.

² Epist. Antiq. lect. — ³ Matth. VIII. — ⁴ Ibid. xxv.

teris insererem, sed quia electissimus domini mei regis missus, filius equidem meus charissimus¹, ILL. ad beatissimam summæ auctoritatis vestræ dirigitur paternitatem: non esse necesse, putavi, litteris exarare, quod ille vir fidelis et prudens melius viva voce, secundum mandatum domini regis auribus excellentiæ vestræ poterit intimare. Nam inter cæteras fidelissimæ dilectionis, quam ad hos habet, legationes, meæ quoque necessitatis postulationes eidem præfato regiæ voluntatis secretario commendavit, quem omnibus amicis valde fidelem esse probavimus, maxime vobis, ut vere dignum est, sanctissime pater, qui vestram laudabili voce bonitatem sapissime domno regi sub præsentia multorum testium narrare solebat, et egregiæ pietatis per vos gesta puræ fidei verbis de vobis proferre studuit, quatenus piæ dilectionis fidem ostenderet, et vestræ almitatis amorem plurimorum mentibus ingereret». Hactenus Aleuinus ad Hadrianum papam, apud quem ipse una cum aliis anno sequenti ab eodem rege Carolo functus est legatione, ut dicitur anno sequenti.

6. *Quid prudenter egerit Hadrianus tum in iudicio de cæde Sergii, tum cum Desiderio pro rebus Ecclesiæ recuperandis.* — Sed ad res urbanas convertatur oratio, et quæ Hadrianus, ubi ordinatus est, gessit hoc anno, ex eodem Anastasio videamus: «Hic namque, inquit, ipsa electionis suæ die, confestim eadem hora, qua electus est, reverti fecit iudices illos hujus Romanæ Urbis tam de clero, quam de militia, qui in exilium ad transitum domni Stephani papæ missi fuerant a Paulo cubiculario, cognomento Afiarta, et aliis consentaneis impiis satellitibus. Sed et reliquos, qui in arcta custodia mancipati et retrusi erant, absolvi fecit, et ita omnibus cum eo exultantibus, Pontificalem, Deo auspice, suscepit consecrationem.

«Idemque in ipso exordio consecrationis suæ direxit ad ejus beatitudinem suos missos Desiderius Longobardorum rex, id est, Theodoricum ducem Spoletinum, Tunnorum ducem Eburæ regiæ, et Prandulum vestiarium suum, suasionis per eos verba mittens, sese quasi cum vinculo charitatis velle colligari. Quibus ita beatissimus Pontifex respondit, dicens: Ego quidem cum omnibus Christianis pacem cupio habere, etiam et cum Desiderio rege vestro, et in ea fœderis pace, quæ inter Romanos, Francos et Longobardos confirmata est, studeo permanere. Sed quomodo possum credere eidem regi vestro, in quem subtilius mihi sanctæ recordationis prædecessor meus domnus Stephanus papa de fraudulenta ejus fide retulit, inquiens, quod omnia ille mentitus fuisset, quæ ei in corpus beati Petri jurejurando promisit pro justitiis sanctæ Dei Ecclesiæ faciendis?» Hæc et alia quæ anno, quo sunt facta, superius habentur relata: postque hæc adhuc ista ad illos: «Ecce